
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е 

05 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 498-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 05 апреля 2011 г. № 116-п «Об утверждении схемы территориального 
планирования Ставропольского края»

В соответствии со статьей 15 Ерадостроительного кодекса Российской 
Федерации и частью 8 статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых 
вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятель­
ности на территории Ставропольского края» Правительство Ставропольско­
го края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 05 апреля 2011 г. № 116-п «Об утверждении схемы территориального 
планирования Ставропольского края» (с изменением, внесенным постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2016 г. № 153-п) 
следующие изменения:

1Л. В преамбуле слова «частью 9 статьи 6 Закона Ставропольского 
края от 12 июля 2006 г. № 57-кз «О территориальном планировании и пла­
нировке территории в Ставропольском крае» заменить словами «частью 7 
статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирова­
ния отношений в области градостроительной деятельности на территории 
Ставропольского края».

1.2. Схему территориального планирования Ставропольского края из­
ложить в прилагаемой редакции.

2. Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края в соответствии с частью 9 статьи 9 Градостроительно­
го кодекса Российской Федерации обеспечить доступ к схеме территориаль­
ного планирования Ставропольского края (в редакции настоящего постанов­
ления) в федеральной государственной информационной системе территори­
ального планирования.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ставро­
польского края от 21 апреля 2016 г. № 153-п «О внесении изменения в схему 
территориального планирования Ставропольского края, утвержденную по­
становлением Правительства Ставропольского края от 05 апреля 2011 г. 
№ 116-п».



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Г убернатор 
Ставропольского^

о  и  з  'в
г-

\ о Я  А\,
\о *\\

ДЛЯ у ' »-
ВЫПУСКА

В.В.Владимиров

д о к у м е н т о в /-0



//Cx>V

Ш cf

m Vaokvme'
V a

УТВЕРЖДЕНА

Становлением Правительства 
Ставропольского края 
05 апреля 2011 г. № 116-п 

в редакции постановления 
ительства Ставропольского края

от 05 декабря 2016 г. № 498-п)

СХЕМА

территориального планирования Ставропольского края

(представлена Открытым акционерным обществом «Российский институт 
градостроительства и инвестиционного развития «Гипрогор» на 83 листах)


